ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2025-MDSG/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION
DE SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO
POBLADO DE ICACO DEL DISTRITO DE SAN GABAN - PROVINCIA DE CARABAYA -
DEPARTAMENTO DE PUNO”, CON C.U.l. 2672441"

En el distrito de San Gabén - Carabaya - Puno, siendo las 9:00 am del dia 12 de mayo del 2025,
reunidos en la oficina de abastecimiento de la Municipalidad distrital de San Gaban — Carabaya
- Puno, los sefiores JAVIER CALSINA PERALTA (Presidente del comité), VICTOR RAMIRO CASA
COILA (Primer miembro), WILFREDO CATACHURA LAYME (Segundo miembro), en calidad de
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N°
083-2025- MDSG/A de fecha 16/04/2025; reunidos con la finalidad de proceder con el Acto de
Apertura de Ofertas, admision, evaluacién, calificacién de ofertas y Otorgamiento de la Buena
Pro de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2025-MDSG/CS-1, cuyo objeto es la seleccién de
la persona natural o juridica que se encargue de ejecutar la Obra denominada:
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS
DE LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE ICACO DEL DISTRITO DE SAN GABAN
- PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO”, se deja constancia que en el
presente proceso se inscribieron de forma electrénica como participantes las siguientes
empresas:

Fecha de

Tipo registro en el Fecha de Usuario de
Nro._| proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimlento Estado | registro Registro
Proveedor 2025-04-24 2025-04-24
1 conRUC | 20375458307 | CONSTRUCCIONES EQQUS SA. 09.09.00.0 Viido ] 0909000 | 20375458307
Proveedor ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2025-04-28 2025-04-28
2 con RUC 20448080308 | CERRADA 11:42:10.0 Vilido | 11:42:100 | 20448080308
Proveedor CONSTRUCCION Y MINERIA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES | 2025-05-02 2025-05-02
3 conRUC | 20448159401 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09.0927.0 Viido | 090927.0 | 20448159401
Proveedor MASSUR CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL | 2025-05-04 2025-05-04
4 | conRUC | 20448168060 | DE RESPONSABILIDAD UMITADA 2028450 Viido | 2028450 | 20448188060
Proveedor GRUPO DELUR CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2025-04-24 2025-04-24
s | conRUC | 20448358942 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 0857250 Vilido | 08:57.250 | 20448358042
Proveedor 2025-04-29 2025-04-29
6 con RUC | 20448498361 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES CMG ELRL. 21:37:250 Vdlido | 21:37:250 | 20448498381
Proveedor 2025-05-02 2025-05-02
7 conRUC | 20448531083 | ID INGENIERIA & DESARROLLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 1223500 Vilido | 12:23:50.0 | 20448531083
Proveedor 2025-05-01 2025-05-01
8 con RUC 20454953068 | GENCESR.L 1027180 Vilido |1027:180 | 20454953968
Proveedor 2025-05-02 2025-05-02
9 conRUC | 20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL SAC 01:44:58.0 Valido | 01:44:58.0 | 20488554180
Proveedor PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD | 2025-05-03 2025-05-03
10| conRUC | 20542699435 | ANONIMA CERRADA 2257.04.0 Vaido | 2257040 | 20542690435
I Proveedor 2025-04-29 2025-04-29
11 ] conRUC | 20800428153 | CONCRETO SUR MIXEIRL 17:56:19.0 Vilido | 17:56:19.0 | 20800428153
Proveedor 2025-04-24 2025-04-24
12| conRUC | 20800968352 | HURE'S CONTRATISTAS Y SERVICIOS SAC 1528:18.0 Viido | 15:28:18.0 | 20800988352
| 20600968352 ! | 15:28:180 | 208 R
Proveedor GRUPO KAPAQ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 2025-04-27 2025-04-27
13 1 conRUC | 20602201075 | LIMITADA - GRUPO KAPAQSRL 21:08:53.0 Vilido | 21:08:530 | 20802201075
Proveedor INGENIERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION OSCAR 2025-04-25 2050425 | |
14 | conRUC | 20802560377 | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:23.28.0 vaido | 12:2328.0 | 20802560377
Proveedor MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-04-28 2025-04-28
| 15 1 conRUC | 20803901178 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 19:08:34.0 Valido | 19:08:34.0 | 20803901178
Proveedor 2025-05-04 2025-05-04
116 1 conRUC | 20503043075 | BJL CONSTRUCTORAEIRL 2340440 Vilido | 23:40:440 | 20603943075
Proveedor 2025-05-03 2025-05-03
17 con RUC 20607755315 | ICONS S8L COMPANY SAC. 17:48:19.0 Vilido | 17:48:19.0 | 20807755915
| JCONS $&L COMPANY SAC 20007765015
Proveedor 2025-04-28 2025-04-28
18 1conRUC | 20808129007 | CORPORACION SAN JUAN BAUTISTA DE HUATAEIRL. 1025:08.0 Véido | 10:25:080 | 20808129007
Proveedor 2025-04-27 2025-04-27
19 JconRUC | 20508508628 | A & S PRISMA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 20:15:10.0 Vdido | 20:15:10.0 | 20808508828
Proveedor 2025-04-29 " | 2025-04-29
20 con RUC 20809105284 .| 23:40:190 A 23:40:18.0 | 20609105284

/
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Provesdor WL os Q%0804

Pa) con RUC 20005405928 LA MARTINA CONTRATISTAS GENERALESEIRL 20210 Vase 2032210 | 20000400928
Provesdor WL 2025.04-29

2 ton RUC 20010150253 ICCOUITONS A 1212450 Viige 1212450 10198283 |
Proveesdor piog R i | 2025.08-03

23 | won RUC 20010721386 | SEUSGADSAC 175270 Visdo | 1750270 | 20810721388
Provesdor 2028-04-28 2025-04-29

u con RUC 20613406278 ALIVEX INNOVA SOLUCIONES E LR L 114350 Viigo 1143500 | 20013408278
Proveesor 2025-04-28 2025-04-28

bt con RUC 20013810781 MODERNOS DISENOS Y CONSTRUCCIONES TAPASAC 220%0 Viido 2220500 | 200138108781

Acto seguido, se procedi6 a visualizar y descargar las ofertas presentadas en el sistema

electrénico SEACE, habiendo presentado su oferta los siguientes postores.

1 zm:mmf&"c’:'m INGENIERIA o /06/2025  19:15:55 20603901178 05/05/2025  19:23:42 Envisdo  Valido o
2 zoouumvcc‘:::?‘“"’ ICACO. SAN o /05/2025 21:16:16 20608129007 05/08/2025  21:23:29 Envisdo  Valido ©
3 20454953968 GENCESRL 05/05/2025 1947:17 20454953968 05/05/202 19:49:46  Enviado  Valldo o[Z
N zmammg:m;’gm'famvosmmzs 141715 20486554160 05/05/2025 214036 Eaviado  Valido o2
S 20448531083 ICATRON | 05/05/2025 22:15:17 20448531083 05/05/2025 224759  Enviado  Valido o[
[s 20607755915 CONSORCIOPACIFICO  05/05/2025 19:38:16 20607755915 05/05/2025 22:5226  Eaviado  Valido o

€i Comité de Seleccién hace las siguientes precisiones:

No es funcién del Comité de Seleccién interpretar, esclarecer ambigiiedad, precisar
contradicciones, correspondiendo Ginicamente aplicar la Ley de Contrataciones, segin
las Resoluciones N° 0162-2019-TCE-S1, Resolucién N° 0334-2019-TCE-S1, Resolucién N°
1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2.

Revisard las ofertas de los Postores cuyo estado de propuesta este enviado.

Respecto al cumplimiento del Art. 60° del Reglamento, este comité no enviara a
subsanar en los casos sefialados en el quinto parrafo del punto 10 del numeral Il de la
Resolucién N° 540-2021-TCE-S3.

En aplicacién del ultimo parrafo del literal f) del Articulo 52 del RLCE, el mismo que
concuerda a lo establecido en las bases integradas en el literal g) (...) El precio total de
la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales. A lo cual
citamos | el numeral 2.2 de la Opinién N° 086-2017/DTN, para sefialar lo siguiente: Solo
seran materia de redondeo a dos | decimales el total de la oferta y sus sub totales.

Las bases del presente proceso de seleccién es Segiin DIRECTIVA N°001-2019-OSCE/CD,
modificada por la Resolucién N°210-2022-0SCE/PRE, Modifica 29 Bases y 1 Solicitud de
expresién de interés estdndar con el objeto de implementar las modificaciones del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado dispuestas por el Decreto Supremo
N°234-2022-EF. el cual entra en Vigencia a partir del 28-10-2022.

presentacion obligatoria:
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RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS:

La apertura de ofertas se realiza de manera electrdnica a través del SEACE, en la fecha prevista
en el cronograma del procedimiento para la admisibilidad de ofertas, con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

de la oferta en soles. (Anexo n|
RESULTADO

literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 02)

Declaracién jurada de cumplimiento
del Expediente Técnico (Anexo N° 03)
ejecucion de obra (Anexo N° 04)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas (Anexo N° 05)

|
z
3

Declaracién Jurada de datos del
postor (Anexo N* 01)
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
Declaracién jurada de plazo de

s 8 8 8l sl sl NO
ENSE SRL
GENSESRL cumpLE | cumpte | cumpie | cumpie | cumeie | cuwee | cumpie g

ADMITIDA

CONSTRUCTORES g
Y consuttoes. | MO ) s sl sl s | no oE
MCLSAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ;
CONSORCIO NO S| s 8l sl NO NO o é
PACIFICO. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE z §
CONSORCIO -]
ICACO SAN NO ] sl 8l si NO NO oE
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
GABAN
CONSORCIO 3
RIGEHERK sl s sl sl sl 8l 8l g
\cAGO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5
<
CONSORCIO NO NO o 8
ICATRON | CUMPLE CUMPLE ;
sl sl 8| 8l sl

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

OBSERVACIONES ENCONTRADAS

Por haber acreditado los documentos de admisién obligatoria solicitados en las bases y términos
de referencia de la misma manera se declara ADMITIDA la oferta del siguiente postor:

> CONSORCIO INGENIERIA ICACO: Conformado por las empresas: MASSUR
CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDA LIMITADA,
con RUC 20448168060, MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA LIMITADA, con RUC N° 20603901178 y LA MARTINA CONTRATISTAS
GENERALES E.R.L.L. con RUC: 20609469928; debidamente representado por su
representante comun Sra. Daysi AROAPAZAARIAS, identificado con DNI N° 70373023.

ofertas, segun se indica letras abajo:
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» GENCE S.R.L.: con RUC: 20455953968; representado por su gerente general el Sr.

(o}

Orlando Zacarias, PACHECO HUANCA.

En el Anexo N° 6, La oferta econdmica, no presentan el desagregado de partidas sélo el
de componentes, sin embargo, en los demds documentos presentan un presupuesto
que no es conforme al formato del ANEXO N° 6 de las bases integradas del proceso de
seleccion, por lo tanto, NO ES ADMITIDA la oferta.

Al respecto, la OPINION N°067-2018/DTN, sefiala que para que una falta ortogréfica o
error de digitacién pueda ser susceptible de subsanacidn, este debe ser manifestd, es
decir, debe tener un cardcter ostensible e indiscutible, implicando por si solo la
evidencia del mismo, sin necesidad de mayores razonamientos; asimismo, debe ser
indubitable, entendiéndose por ello que no debe generar ningdn tipo de duda o
cuestionamiento. Adicionalmente a lo sefialado, deber3 verificarse que dicho error no
produzca una variacion del precio total, precios unitarios y/o sub totales de la oferta, o
que se altere la cantidad, composicién, estructura y/o detalle entre otros aspectos
esenciales de lo ofertado; es decir, en términos generales, deberd verificarse que no se
desvirtde el contenido de la oferta o se genere algun tipo de error o incongruencia
respecto de alcance de la misma.

Asi mismo, la OPINION N°096-2012/DTN, prescribe que; "... de advertirse alguna
discrepancia o incongruencia entre la informacidn contenida en la propuesta econémica
de un postor y la informacién contenida en su propuesta técnica, el Comité Especial
debe descalificar la propuesta econémica." Concordante con lo dispuesto en el numeral
60.2 y 60.4 del articulo 60 del RLCE, se prescribe; "Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada informacién en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econémica; (-) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la rdbrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta
econémica no es subsanable".

o =
ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N®002-2025-MDSG/CS-1
Prosonta -
nwm-u‘.‘ para hacer de su que, do con laa bases, Ml Oferts s

DE LA PRESTACION DS SERVICIOS PUBLICOS ¥ ADMINISTRATIVOS
GABAN -
DECARABAYA - DEFARTAMENTO DE PUNO*, CON C.ULY. 2672441°,

“IA MUNICTPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE ICACO DEL DISTRITO DE SAN
PROVINCIA

AN GABAN - PROVINGIA OF CARABA y
DEPARTAMENTO DU PURT, CON-C UL 2673441, ocho con 53/100 soles)
TOTAL:
> il selosh

ochenta y ocho con 53/100 soles S/. 890,688.53
Elpnebo.b Oferia o8 SOLES que incluye todos los

Prusbas y, de ser of Caso, Ios costos la .ﬂm
Otro concepio que mmmmumabm.
mo\nm miguns legal, no & mdmummmm

UNIDAD METRADO o BUS TOTAL

INTA

San Gaban, 05 de mayo del 2025

/74\ //% AL
%
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» CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.: con RUC 20486554160; representado
por su gerente general la Sra. Yrma, CALDERON ALVA.

En el Anexo N° 01, la persona juridica con nombre CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL
S.A.C., no corresponde el nombre a lo considerado en la vigencia poder presentada, esta
indica CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, a su vez,
en la misma vigencia de poder no aclara la utilizacién de nombre abreviado de dicha
personeria juridica, y en todos los anexos y formatos dice CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES MCL S.A.C., se debe entender que cada proveedor es responsable de la
actualizacién de su informacién de conformidad a la OPINION N° 045-2018/DTN el cual
precisa lo siguiente: “Los proveedores estan obligados a mantener actualizada su
informacién legal, financiera y técnica, conforme a lo establecido en el Reglamento, el
TUPA del OSCE y la Directiva correspondiente, sujetdndose a las consecuencia que se
deriven de su incumplimiento”.

ANEXO N° 01 Presentado por el postor, con otro nombre diferente al de la vigencia poder:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN GABAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 002-2025-MDSG/CS-1

ANEXON.1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDSG/CS-1
Presente.-

El que se suscribe, YRMA CALDERON ALVA, postor ylo Representante Legal de
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C, identificado con DNI N° 20585826, con poder
inscrito en la localidad de Lima en la Ficha N° 15285419 Asiento N° AD0001

DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

gombre. Denominacién o Razén Soclal: CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL
AC

Domlcilio Legal: AV.SAN AGUSTIN NRO. 133 (CARRETERA CENTRAL-ESQ CON
TUPAC AMARU) JUNIN - HUANCAYO - SAN AGUSTIN

RUC: 20486554160 Teléfono(s): | 942581934

MYPE Si X | NO
Correo electronico; adminisiracion@construcloramel.com

itar la reppesentacion de quien suscribe la oferta:

Vigencia de poder para acr

7
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sunarp):
ZONA REGISTRAL I IX
Oficina Registral de LIMA

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electronica N* 15285419 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de LIMA,
consta registrado y vigente el nombramiento a favor de CALDERON ALVA, YRMA, identificado con DNI. N*
20585820 , cuyos datos se precisan a conlinuacidn:

DENOMINACION O RAZON S8OCIAL: CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: A0001

CARGO: GERENTE GENERAL
e e e

—

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capitulo |, de las BASES ESTANDAR DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2025-MDSG/CS-1, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que;
"El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible." Concordante con lo dispuesto en el dltimo
parrafo del numeral 59.1, del articulo 59 del Reglamento de la LCE, establece que; (J) "El
postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos".

Asi mismo, se establece en el literal g) del numeral 2.2.1 Documentos de presentacion
obligatoria del Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases, se indica lo siguiente: "EL
desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada". Es
asi, que el Comité de Seleccién a la apertura de las ofertas electrénicas OBSERVO, a la
presentacién el Anexo N°06 - PRECIO DE LA OFERTA, difiere el formato de los anexos de las
bases del presente proceso donde no son modelos referenciales y los postores debieron
respetar y cefiirse a consignar la informacion solicitada en ellos, tal como se muestra en la
imagen siguiente:

De la BASES DEL PROCESO - ANEXO 6:

i Ty !
ANEXON° 6
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N* INDICAR NUMERO]

Seflores
COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N* [EOHSIGNARNOMENCUATURADERPROGEDIMIENION
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su imil que, de do con las bases, mi oferta es
13 siguiente:

TOTAL
El precio de la oferta [CORSIGNARTANONEDADETACORVOCKTORIA] inciuye todos los tributos,
o' . P , inspecci pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a Ia
legislacidn vigente, asl como otro que pueda tener incidencia sobre el costo de la
obra qQue gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn

a e} d pto la de ags
on el precio de su oferta los tributos respectivos.
ICONSIGNAR CIUDAD Y FECHAI
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Lo mismo, que el formato para el desagregado de partidas incluyendo el pie de presupuesto:

Importante aipieeeas s b ¢
o Elpostor debe adjunter ol desegregado de pertides que sustenta tu oferta. tal cOmo se muestra de
maners referencial en ol

v sfemplo

H e PARTIOA UNoAD | meTRADO v SUB TOTAL
Total costo directo (A)
1 fios

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN GABAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 004-2024 MOSG/CS-1
32 Varisbies
B E)
| +C)
4 |
| BT Monto total de Ia oferts

Sin embargo, el postor presenta un formato confuso para poder revisar y admitir la oferta, a
sabiendas que el Comité de Seleccién no tiene la funcién de interpretar, esclarecer ambigiiedad,
precisar contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar la Ley de Contrataciones, segun
las Resoluciones N° 0162-2019-TCE-S1, Resolucién N° 0334-2019-TCE-S1, Resolucién N° 1693-
2019-TCE-S2 y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, se adjunta imagen de la oferta econédmica del
postor, el cual es el siguiente:

- w0 D ComTINCIN wnan
we TEARLOS PR BAAS une
meer TRAZD ¥ SEPLATT O gL - nn " 1l
“ee TRAZD Ty 14 § S CLDION DE LA OB - ner "w e
won UAILLS OF TERSE MO WARAL - e R byl
pimed i -y - Bw »r 1
-n evTmxTURAY “wwma
wan BOMSEIN3 08 TOmAS s
“zen DACAAIIN WA, PR EETRICTURAS - a8 ue “-n
prympiney - s ne 1eem
nErs - "o na -0
| ane oL D COMTAOY WERLE Gun
woen - E ot 2. TP
evan ORI 1T I IG I PG ENCARS ~ " = 1w
“wun ENCOPRACO 7 OF WERCTARACD (e
waar (AT RAGO ¥ DHSHCON AADO L% SO - an va e
- SARARERTO (4 NS AL T
"o T ASCI T BAE 1RO OF WSO - " LAY e
o (G TO SOOI W
v 1D Iat O ALIOWD AL - .- s i
|
€OSTO DIRECTO s/ €88,839.00 |
CASTOS GENERALES (15.448642%) s/ 106,416.27 l
UTILIDADES (0.217750%) s/ 1,500.00 i
SUB TOTAL s/ 796,755.27 !
LGV, (18.00%) s/ 143,415.95 |
MONTO TOTAL DE LA OFERTA s/ 94017122
3 Totat covio dwrecto (A} o 088 830.00 | |
3 Gastos geneisies z
21 Gasios fios . 084163
22 Gertos varlatien . $8.774 08| |
Total gesios genesales (8) 8/ 108.416.2; !
3 Usinded (C) o 760000 | |
OUBTOTAL (A+D«C) :. ;ﬁ;ﬁ:; \
3 oV &, 143418%8] i
3 TAonis totel 36 1e ofera L 4017133 |
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Por otro lado, la OPINION N°096-2012/DTN, prescribe que; "... de advertirse alguna
discrepancia o incongruencia entre la informacién contenida en la propuesta econdémica
de un postor y la informacién contenida en su propuesta técnica, el Comité Especial
debe descalificar la propuesta econémica." Concordante con lo dispuesto en el numeral
60.2 y 60.4 del articulo 60 del RLCE, se prescribe; "Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada informacién en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econdmica; (-) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la rubrica y la foliacién.

Por lo tanto, conforme a lo dispuesto en la OPINION N2 114-2023/DTN vy en el literal a)
del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento, la subsanacién de la omisién advertida
en los formatos o declaraciones juradas que conforman la oferta del postor -DISTINTOS
A LOS REFERIDOS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA
ECONOMICA- puede ser materia de subsanacién, independientemente de que dichos
formatos o declaraciones juradas correspondan o no a los Anexos de las Bases Estandar
0 que hayan sido presentados para acreditar el cumplimiento de alguna de las
caracteristicas, requisitos o condiciones previstos en las Bases del procedimiento de
seleccion.

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capitulo |, de las BASES ESTANDAR DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°002-2025-MDSG/CS-1, Directiva N°001-2019-
OSCE/CD, se establece que; "En la apertura electrénica de la oferta, el érgano encargado
de las contrataciones o comité de seleccién, seglin corresponda, verifica la presentacién
de lo exigido en la secci6n especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
NO ADMITIDA".

CONSORCIO PACIFICO: conformado por las empresas: GRUPO CIARQ S.R.L. con RUC
20448471838, y/o ICONS S&L COMPANY S.A.C. con RUC N° 20607755915; debidamente
representado por su representante comun Srta. Sandra LIPA TICONA, identificado con
DNI N° 71721604.

En el ANEXO 01 se tiene:

CONSORCIADO 01, no corresponde el nombre GRUPO CIARQ S.R.L., en vista que en la
vigencia poder presentada indica GRUPO CIARQ SOCIEDAD DE RESONSABILIDAD
LIMITADA, y en la misma vigencia de poder no aclara la utilizacién de nombre abreviado
de dicha persona juridica, y en todos los anexos y formatos dice GRUPO CIARQ S.R.L., se
debe entender que cada proveedor es responsable de la actualizacién de su informacién
de conformidad a la OPINION N° 045-2018/DTN el cual precisa lo siguiente: “Los
proveedores estdn obligados a mantener actualizada su informacién legal, financiera y
técnica, conforme a lo establecido en el Reglamento, el TUPA del OSCE y la Directiva
correspondiente, sujetdndose a las consecuencia que se deriven de su iml:umplimiento".
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ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDSG/CS-1.

Presente. -

El que se suscribe, SANDRA LIPA TICONA, Representante Com(n del CONSORCIO PACIFICO,

Identificado con D.N.. N° 71721604, DECLARO BAJO JURAMENTO que la sigulente
informacidn se sujela a la verdad:

Datos del consorclado 1

Nombre, Denominacién o GRUPO CIARQ S.R.L.
Razén Social:
Domicilio Legal: P.J. Los Gladiolos N° 307 (Por la Pérgola, Local de Eventos)

Distrito de Puno, Provincia de Puno - Puno.
RUC: 20448471838 | Teléfono(s) : 975547474
MYPE EES No |
Correo electrénico: grupociarq_sri@hotmail.com

Oficina Registral de PUNO 05301854
Publicidad N° 2025 - 2903950
08/05/2025 09:41:45

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA
El servidor que suscribe, CERTIFICA:
Que, en la parlida electronica N* 11107382 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de PUNO,
consta registrado y vigente el nombramiento a favor de ALIAGA ALVAREZ, ABEL, identificado con DNI. N*
42397652 , cuyos dalos se pracisan a continuacion:
DENOMINACION O RAZON SOCIAL: GRUPO CIARQ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
LIBRO: SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ASIENTO:; C00001
CARGO: GERENTE GENERAL

GCECE == RUC N° 20448471838

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

GRUPO CIARQ SOCIEDAD COMERCIAL RESPONSABILIDAD LIMITADA

Domiciliado en: P).LOS GLADIOLOS NRO. 307 ( LA PERGOLA , LOCAL DE EVENTOS) PUNO -
PUNO - PUNO (Segun Informécion declarada en la SUNAT)
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A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capitulo I, de las BASES ESTANDAR DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°002-2025-MDSG/CS-1, Directiva N"001-2019-
OSCE/CD, se establece que; "El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible."
Concordante con lo dispuesto en el Gltimo parrafo del numeral 59.1, del articulo 59 del
Reglamento de la LCE, establece que; (J) "El postor es responsable de la exactitud y
veracidad de dichos documentos”.

o Enel Anexo N°5, el postor no cumplié con precisar las obligaciones requeridas para los

consorciados, la empresa GRUPO CIARQ S.R.L., tiene un porcentaje de participacién del
50% de sus obligaciones, sin embargo, solo refiere “Ejecucion de obra, objeto de la
presente convocatoria” “ Aporte de experiencia para acreditar la experiencia del
postor”, donde no detalla las actividades que debe desarrollar en calidad de consorciado
mds aun si tiene el 50% de obligaciones, que implica que debe contemplarse de manera
detallada por cada actividad.
En cuanto a la empresa ICONS S&L COMPANY S.A.C. tiene un porcentaje de 50% de sus
obligaciones, sin embargo, solos refiere, “Ejecucién de la obra, objeto de la presente
convocatoria” “Responsable de facturacion y contabilidad” “Aporte de Equipos y
Logistica”, donde el consorciado también no detalla las actividades que debe desarrollar
aun si tiene el 50% de obligaciones, que implica que debe contemplarse de manera
detallada por cada actividad.

Las obligaciones, detallando las actividades conforme al porcentaje que tiene cada
consorciado es una obligacién establecida en el literal d) del numeral 7.4.2 de la
Directiva N° 0005-2019-OSCE/CD, que establece:

“Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el
caso de consultorias en general, consultoria de obras y ejecucién de obras, todos los
integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente
vinculadas al objeto de la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones.” (el resaltado es agregado).

Asimismo, de manera concordante el literal e) del articulo 52 del reglamento dice:
“promesa de consorcio legalizada, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. El representante comun del consorcio se encuentra facultado para actuar
en nombre y representacion del mismo en todos los actos referidos al procedimiento de
seleccion, suscripcion y ejecucion del contrato, con amplias y suficientes facultades”

En esa misma linea la OPINION N° 168-2019/DTN, dice: “en el marco de un
procedimiento de seleccion, de acuerdo en lo establecido en los literales d) y e) del
numeral 1) del acdpite 7.4.2. de la directiva N° 006-2017-OSCE/CD” participacién de
proveedores en consorcio en contrataciones del estado”, la promesa de consorcio -
suscrita por cada uno de los integrantes del consorcio” y “el porcentaje de las
para el caso de consultorias en general,
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consultorfas de obras y ejecucién de obras, cada integrante debia precisar las
actividades a las que se comprometian en la ejecucién del contrato, las cuales debian
estar vinculadas directamente al objeto de la contratacién. En el caso de bienes y
servicios, cada integrante tenia el deber de precisar las obligaciones a las que se
comprometian en la ejecucion del objeto del contrato, pudiendo estar o no vinculadas
directamente a dicho objeto” (el resaltado es agregado), por lo tanto, queda NO ES
ADMITIDA la oferta.
En el Anexo N° 6 La oferta econdémica, el pie de presupuesto no concuerda con el pie de
presupuesto del expediente técnico que se encuentra en el SEACE, en gastos generales
consideran el porcentaje de 16.75% que es equivalente a S/. 115,408.81, lo cual no
concuerda con el dato S/. 51,000.00; lo mismo que en la utilidad considera el porcentaje
de 5% siendo el resultado de S/. 34,441.95, generando confusién en la informacién
presentada y de conformidad al articulo 60.4 del RLCE, en el documento que contine
el precio ofertado y oferta econémica puede subsanarse la rubrica y la foliacién, por
lo tanto, queda NO ADMITIDA la oferta.
Al respecto, la OPINION N°067-2018/DTN, sefiala que para que una falta ortogréfica o
error de digitacién pueda ser susceptible de subsanacién, este debe ser manifesto, es
decir, debe tener un cardcter ostensible e indiscutible, Implicando|por si solo la
evidencia del mismo, sin necesidad de mayores razonamientos; asimismo, debe ser
indubitable, entendiéndose por ello que no debe generar ningln tipo de duda o
cuestionamiento. Adicionalmente a lo sefialado, debera verificarse que dicho error no
produzca una variacién del precio total, precios unitarios y/o sub totales de la oferta, o
que se altere la cantidad, composicién, estructura y/o detalle entre otros aspectos
esenciales de lo ofertado; es decir, en términos generales, debera verificarse que no se
desvirtte el contenido de la oferta o se genere algun tipo de error o incongruencia
respecto de alcance de la misma.
Asi mismo, la OPINION N°096-2012/DTN, prescribe que; "... de advertirse alguna
discrepancia o incongruencia entre la informacion contenida en la propuesta econémica
de un postor y la informacién contenida en su propuesta técnica, el Comité Especial
debe descalificar la propuesta econdmica." Concordante con lo dispuesto en el numeral
60.2 y 60.4 del articulo 60 del RLCE, se prescribe; "Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacién en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econémica; (-) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable". |
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» CONSORCIO ICACO SAN GABAN: conformado por las empresas: CORPORACION SAN
JUAN BAUTISTA DE HUATA E.IL.R.L. con RUC 20608129007 e INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION & CONSULTORES PERU S.A.C. Con RUC N° 20542681731; representado
por su representante comun Sr. Feliciano SUMERENTE CURO, identificado con DNI N°
80225961.

o En el ANEXO 01 se tiene:
CONSORCIADO 01, no corresponde el nombre CORPORACION SAN JUAN BAUTIS DE
HUATA E.I.R.L, ya que en la vigencia poder presentada, indica CORPORACION SAN JUAN
BAUTISTA DE HUATA E.I.R.L.

ANEXO N* 1 0000003
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores
com‘rt OE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 002-2026-MDSG/GS-1

;mm FEUCW!OWNYE m& representante comuin del CONSORCIO ICACO
con 80225961 BAJO ]
. .mu... - CLARO JURAMENTO que la siguiente

Duoadoloom‘!
”'Emm

OORPORACION SAN JUAN BAUTIS DE HUATAE LRL.

mﬁmmmmmmw

LT —— O ]
Correc efectrnico : aurito_BBES [hhotmail com

buolc-l c9do 2

Denominacdn
Ru:m Socal : DDUSTRIADE LA CONSTRUCCION & CONSULTORES PEPRUS.AC.
L 3 . 101 UNO - EL COI LAO ILAVE | TLAVE

1 s): _ ]955881055 |m=m
X o |

(MYPEY
Cormeo electrénico : mulliservis @ ad com _

CONSORCIADO 02, no corresponde el nombre de INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION &
CONSULTORES PEPRU S.A.C., y considerando que en la vigencia poder presentada, indica
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION & CONSULTORES PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, en la misma vigencia de poder no aclara la utilizaciéon de nombre abreviado de
dicha persona juridica, y en todos los anexos y formatos dice INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION & CONSULTORES PERU S.A.C., se debe entender que cada proveedor es
responsable de la actualizacién de su informacion de conformidad a la OPINION N° 045-
2018/DTN el cual precisa lo siguiente: “Los proveedores estan obligados a mantener
actualizada su informacién legal, financiera y técnica, conforme a lo establecido en el
Reglamento, el TUPA del OSCE y la Directiva correspondiente, sujetdndose a las
consecuencia que se deriven de su incumplimiento”.
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REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS
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A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capitulo I, de las BASES ESTANDAR DE LA
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°002-2025-MDSG/CS-1, Directiva N°001-2019-
OSCE/CD, se establece que; "El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible."
Concordante con lo dispuesto en el Gltimo parrafo del numeral 59.1, del articulo 59 del
Reglamento de la LCE, establece que; (J) "El postor es responsable de la exactitud y
veracidad de dichos documentos".

En el Anexo N° 5, En la legalizacién, no presenta el biométrico de uno de los
consorciados, a su vez, el postor no cumplié con precisar las obligaciones requeridas
para los consorciados, la empresa CORPORACION SAN JUAN BAUTISTA DE HUATA
E.L.R.L., tiene un porcentaje de participacion del 50% de sus obligaciones, sin embargo,
solo refiere “Responsable de la ejecucién de Obra” “Responsable de la administracién
de la Obra” “responsable para la elaboracién de la oferta, propuesta del profesional
clave y propuesta técnica, en la ejecuciéon de obra, asume la responsabilidad
Administrativa, Civil Penal de corresponder” “ responsable absoluto de la
presentacién de documentos para la formalizacién de control, y suscripcion del
contrato” donde no detalla las actividades que debe desarrollar en calidad de
consorciado mds aun si tiene el 50% de obligaciones, que implica que debe
contemplarse de manera detallada por cada actividad.

En cuanto a la empresa INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION & CONSULTORES PERU S.A.C.
tiene un porcentaje de 50% de sus obligaciones, sin embargo, solos refiere,
“responsable en la Ejecucién de la Obra” “responsable en la Administracién de la
Obra” “responsable en la aportacion de la Experiencia en Obras similares del Ejecutor”
donde el consorciado también no detalla las actividades que debe desarrollar aun si
tiene el 50% de obligaciones, , que implica que debe contemplarse de manera detallada
por cada actividad.

Las obligaciones, detallando las actividades conforme al porcentaje que tiene cada
consorciado es una obligacién establecida en el literal d) del numeral 7.4.2 de la
Directiva N° 0005-2019-OSCE/CD, que establece:

“Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el
cgso de consultorias en general, consultdria de obras y ejecucién de abras, todos los
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integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente
vinculadas al objeto de la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones.” (el resaltado es agregado).

Asimismo, de manera concordante el literal e) del articulo 52 del reglamento dice:
“promesa de consorcio legalizada, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. El representante comun del consorcio se encuentra facultado para actuar
en nombre y representacion del mismo en todos los actos referidos al procedimiento de
seleccién, suscripcion y ejecucién del contrato, con amplias y suficientes facultades”

o En esa misma linea la OPINION N° 168-2019/DTN, dice: “en el marco de un
procedimiento de seleccién, de acuerdo en lo establecido en los literales d) y e) del
numeral 1) del acdpite 7.4.2. de la directiva N° 006-2017-OSCE/CD” participacién de
proveedores en consorcio en contrataciones del estado”, la promesa de consorcio -
suscrita por cada uno de los integrantes del consorcio” y “el porcentaje de las
obligaciones de cada uno”; siendo que, para el caso de consultorfas en general,
consultorias de obras y ejecucién de obras, cada integrante debfa precisar las

actividades a las que se comprometian en la ejecucién del contrato, las cuales debian
estar vinculadas directamente al objeto de la contratacién. En el caso de bienes y

servicios, cada integrante tenia el deber de precisar las obligaciones a las que se
comprometian en la ejecucion del objeto del contrato, pudiendo estar o no vinculadas
directamente a dicho objeto” (el resaltado es agregado), por lo tanto, queda NO ES
ADMITIDA la oferta.

» CONSORCIO ICATRON I:
Conformado por las empresas: ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANOMIMA CERRADA, con RUC 20448080308 y ID INGENIERIA & DESARROLLO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC: 20448531083; representado por su
representante comun Sr. Rinson QUISPE CAYO. Identificado con DNI: 44178427.

o En el ANEXO 01 se tiene:

o CONSORCIADO 01, no corresponde el nombre ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C., ya que en la vigencia poder presentada, indica ALVAREZ CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, en la misma vigencia de poder no aclara la
utilizacién de nombre abreviado de dicha persona juridica, y en todos los anexos y
formatos aparecen como empresa S.A.C.
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ANEXO N* 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

oouna FLECCION
Ao.motcActon SIMPLIFICADA N* 002-2026-MDS0/CS -1
Presente. -
€1 que 9o suscerve. R cu\rc comin del ) ICATRON 1. identificado

MNMWDI {e] JUR TO que Is sigu e setn n e
[DATOS DEL ONBORCIADO 1
[ Fombre 0 Razon Bocal "ALVAREZ CONTRATIBTAS ORNERALES 8 AC.
“Oomicilio Lega

JR MANUELJA. AREGQUIPA NRO 088 INT. 3 (AL
COSTADO DEL METROPOLITANO) PUNO - PUNO ~ PUNO

UG 70445080508 [Yoldions:  o63068093

VPR !if [ X %w T
| Corres swcironico.

Nombre o Razon Gocial - 10 INGENIETIA & DESARROLLO 8. A. .

I N 3 P,
INTERCOCEANICA KM 277+200) PUNO - éMAMVA « BAN

[RUE 26448831083 T Yewtono: 16354088 |
WVPE | I [ws =
Correo electrormco k \h com
—e— e e

o CONSORCIADO 02, no corresponde el nombre de ID INGENIERIA & DESARROLLO S.A.C.,
ya que en la vigencia poder indica ID INGENIERIA & DESARROLLO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, en la misma vigencia de poder no aclara la utilizacién de nombre abreviado de
dicha persona juridica, y en todos los anexos y formatos aparecen como empresa S.A.C.;
se debe entender que cada proveedor es responsable de la actualizacién de su
informacion de conformidad a la OPINION N° 045-2018/DTN el cual precisa lo siguiente:
“Los proveedores estén obligados a mantener actualizada su informacién legal, financiera
y técnica, conforme a lo establecido en el Reglamento, el TUPA del OSCE y la Directiva
correspondiente, sujetdndose a las consecuencia que se deriven de su incumplimiento”.
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sunarf))r.-~
zo;:uumn-xm
Oficina Registral de PUNO 8025098
Publiclded N* 2028 - 2788222 e
09:15:20

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA
El servidor que suscribe, CERTIFICA:
Que, mummwﬂoneuoadnoqmo-mmmouuomw«m
consta registraco y vigeme el nombmmhma-uvordo ALIAGA ALVAREZ, FREDY, Kkentificado con DNI. N*
43775068 , cuyos 08los 80 precisan 8
DENMW O RAZON SOCIAL: ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
ummmm

ASIENTO: BO00O3
CARAN: AERENTR RENEOAI
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sunarp)-

TN
ZONA REGISTRAL N* xun
Oficine Registral de JULIACA

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El sorvidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, #n I partida electrénica N* 11105521 de! R de P r de la Oficina de JULIACA.

Registral
consta registrado y vigents el poder & favor de ROSEL CAYO, ALDO, identificado con DNI. N* 43807801 , cuyos
Gatos se precisan a continuscidn:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: ID INGENIERIA & DESARROLLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: AD0O1
CARGO: GERENTE GENERAL

FACULTADES:
ROONY

También, en el registro Nacional de Proveedores se tiene el nombre completo de la
persona juridica, de los dos consorciados, lo cual deberia ser utilizado en el Anexo N° 01:

CECE= RUCN® 20448080308

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Domiciads en: JRAREQUIPA NRC. $56 INT. 2 {AL COSTADO DEL METROPOLITANO) PUNO - PUNO ~ AUNG (Seg3n informacisn declarada en la SUNAT)

Se vigente

CECE=: RUC N° 20448531083

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

ID INGENIERIA & DESARROLLO SOCTEDAD ANONIMA CERRADA
Domicliado ex: CTR.SECTOR SANGARI NRD. S/N C.P; ICACO (CARRETERA INTERCOCEANICA KM 2774200) PUNO - CARABAYA « SAN GABAN (Segdn Informacia deciarads an la SUNAT)

Se con vigente en fos

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capitulo |, de las BASES ESTANDAR DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025-MDSG/CS-1, Directiva N°001-2019-
OSCE/CD, se establece que; "El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible."
Concordante con lo dispuesto en el dltimo parrafo del numeral 59.1, de| articulo 59 del

Reglamento de la LCE, establece que; (J) "El postor es responsable de la exactitud y
veragidad de dichos documehtos".
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Asi mismo, se establece en el literal g) del numeral 2.2.1 Documentos de presentacién
obligatoria del Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases, se indica lo siguiente: "EL
desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada".
Es asl, que el Comité de Seleccién a la apertura de las ofertas electrénicas OBSERVO, a
la presentacién el Anexo N°06 - PRECIO DE LA OFERTA, difiere el formato de los anexos
de las bases del presente proceso donde no son modelos referenciales y los postores
debieron respetar y cefiirse a consignar la informacion solicitada en ellos, tal como se
muestra en la imagen siguiente:

De la BASES DEL PROCESO - ANEXO 6:

ST
ANEXON* 6
PRECIO DE LA OFERTA
[TEM N* (INDICAR NUMERO)

ITOTAL
£ precio de la oferta Inchaye 100s 108 tributos,
seguros, pruebas y, de ser ol los costos laborales conforme

en el precio de su oferts los Fidutos respectivos.
[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

De la OFERTA presentada POR EL POSTOR EL ANEXO 6:

e ———

00001
ANEXO N* 6
PRECK) OE LA OFERTA (ITEM UNICO)

Sefiores

COMTE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MOSG/CS -4

Presents -

Es grato Girigkme & usted, para hacer de su conocimients que, de Acuerdo con 193 Bases, ml olerta 4 s sigulenie:

L T — g

7 OF BERALSTRUCTURA TR

3101 _OBRAS PROVISORALES Y TRABAJOS PRILIVINARES

Mo OGRAS PROVISONALES X

1010101 CERCO PROVISONAL CON ARPLLERA L) 8. 1. 21

91010102 ALVACEN, OFICINA Y CASETA GUARDANIA 2 a 40

=) CARTEL D6 OB 30 X240 N w 1 S T

N OAS10L NGk PARA OBRA A 1 I

o 41 CUWANISTRO DE ELECTRICDAD K 1 727, .

101016 DEMOLICION ESTRUCTURA EXSSTENTE | u [ 208

La OPINION N°096-2012/DTN, prescribe que; "... de advertirse alguna discrepancia o
incongruencia entre la informacién contenida en la propuesta econdmica de un postor
y la informaci6n contenida en su propuesta técnica, el Comité Especial debe descalificar
la propuesta econémica." Concordante con lo dispuesto en el numeral 60.2 y 60.4 del
articulo 60 del RLCE, se prescribe; "Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: a) La omisién de determinada informacién en formatos y
claraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
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econémica; (-) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la rabrica y la foliacién.

Por lo tanto, conforme a lo dispuesto en la OPINION N2 114-2023/DTN y en el literal a)
del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento, la subsanacién de la omisidn advertida
en los formatos o declaraciones juradas que conforman la oferta del postor -DISTINTOS
A LOS REFERIDOS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA
ECONOMICA- puede ser materia de subsanacién, independientemente de que dichos
formatos o declaraciones juradas correspondan o no a los Anexos de las Bases Estandar
0 que hayan sido presentados para acreditar el cumplimiento de alguna de las
caracteristicas, requisitos o condiciones previstos en las Bases del procedimiento de
seleccion.

A lo dispuesto, en el punto 1.8, del Capitulo |, de las BASES ESTANDAR DE LICITACION
PUBLICA N°001-2024-MDL/CS -1, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que; "En
la apertura electrénica de la oferta, el érgano encargado de las contrataciones o comité
de seleccién, seguln corresponda, verifica la presentacién de lo exigido en la seccién
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA".

Luego se procede a la evalucién de ofertas admitidas, y es como sigue:

Evaluacién de Ofertas

EVALUACION ECONOMICA PUNTAJE
(95 puntos) BONIFICACION
PUNTAJE | PUNTAJE

DEL 5% POR
PRECIO | Sostenibilidad MICROY
amblental y PEQUERNA
social (05

EMPRESA
puntos)

Presupuesto
POSTOR Base Ol:)EgLTA

(Valor
Referencial) | POSTOR

% Sobre el
PUNTAJE TOTAL
ORDEN SEGUN
PUNTAJE

Presup. Base

CONSORCIO

INGENIERIA ICACO
(MASSUR
CONSULTORES Y
EJECUTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD 989,653.92 | 890,688.53 | 90.00% | 95.00 5.00 100.00 105.00 1°
LIMITADA -
MULTISERVICE DAKEMI
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD |
LIMITADA - LA MARTINA
CONTRATISTAS

GENERALESEIRL)

CALIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA ESTABLECIDOS POR EL AREA
USUARIA Y REQUISITOS DE CALIFICACION ‘

Se procede a verificar el cumplimiento de términos de referencia establecidos por el 4rea usuaria
en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, y se tiene lo siguiente:
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TUAGION |

: AR 1 sl LR A JL. Yol
CUMPLE y de conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del

CONSORCIO | articulo 139 del Reglamento este requisito de PRESENTA
INGENIERIA | calificacion se acredita para la suscripcion del CUMPLE (acredita S/
ICACO contrato. 1,227,109.08) CALIFICA

Por haber Incorporado en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de términos
de referencia establecidos por el drea usuaria y requisitos de calificaciéon” solicita?os en las bases
y términos de referencia de la misma manera se declara que CUMPLE Y CALIFICA |a oferta del
siguiente postor:

> CONSORCIO INGENIERIA ICACO, conformado por las empresas: MASSUR
CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
con RUC 20448168060, MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC 20603901178 y LA MARTINA CONTRATISTAS
GENERALES E.R..L. con RUC: 20609469928; debidamente representado por su
representante comun Sra. Daysi AROAPAZA ARIAS, identificado con DNI N° 70373023.

Acto seguido, el comité del procedimiento de adjudicacién, procede a otorgar la buena pro al
postor:

MONTO
RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR |  DOMICILIO DEL POSTOR RUC N° ADJUDICADO
GANADOR o

CONSORCIO INGENIERIA ICACO (MASSUR Pasaie Rene Vill 20448168060

CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDVIDUAL DE aseje veno Vikagra | 50403001178

RESPONSABILIDAD LIMITADA — MULTISERVICE DAKEMI Quiroga N° 125 - Puno, 20609469928 890,688.53

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - Puno; Puno.
LA MARTINA CONTRATISTAS GENERALES ELRL) h

MONTO TOTAL ADJUDICADQ ========> §. 890,688.53
Sin mas asuntos que tratar se da por concluido el acto de apertura, admision, evaluacion,
calificacién y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento de seleccidn,
procediendo a firmar la presente acta en sefial de conformidad, siendo las 14:00 pm del mismo

dia.
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